Протокол № 10
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                          28 июня 2023 года

	  Присутствовали: одиннадцать депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г., Прохорова К.А.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Големба О.В., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., житель района.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk98946303]1. О согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2023 года.
2. Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2022 год.
3. О плане заседаний Совета депутатов муниципального округа Останкинский на 2 полугодие 2023 года.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 05.10.2022 № 13/5 «О постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
5. О Регламенте реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы.
6. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский.
7. О признании утратившими силу муниципальных правовых актов муниципального округа Останкинский.
Разное.
1. О летнем перерыве в заседаниях Совета депутатов.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Депутат Жаркова Ю.А. прибыла на заседание при рассмотрении первого вопроса повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
	 Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава муниципального округа Сульдина Т.В., депутаты: Прохорова К.А., Карпушин В.В., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/1 от 28.06.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2022 год.
ВЫСТУПИЛИ:
	Глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В. отметила, что по проекту решения об исполнении бюджета состоялись публичные слушания, а также данный вопрос был рассмотрен на заседании бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2022 год.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/2 от 28.06.2023 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о плане заседаний Совета депутатов муниципального округа Останкинский на 2 полугодие 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о плане заседаний Совета депутатов муниципального округа Останкинский на 2 полугодие 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/3 от 28.06.2023 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 05.10.2022 № 13/5 «О постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
ВЫСТУПИЛИ:
	Глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В. отметила, что данный вопрос был предварительно рассмотрен на заседании комиссии Совета депутатов по регламенту и информированию.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 05.10.2022 № 13/5 «О постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/4 от 28.06.2023 прилагается)

5. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о Регламенте реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В. отметила, что данный вопрос был предварительно рассмотрен на заседании комиссии Совета депутатов по регламенту и информированию.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о Регламенте реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/5 от 28.06.2023 прилагается)

6. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	Глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В. отметила, что данный вопрос был предварительно рассмотрен на заседании бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/6 от 28.06.2023 прилагается)

7. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о признании утратившими силу муниципальных правовых актов муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава муниципального округа Сульдина Т.В., депутат Карпушин В.В., глава администрации МО Големба О.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о признании утратившими силу муниципальных правовых актов муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 10/7 от 28.06.2023 прилагается)

РАЗНОЕ:
1. Глава муниципального округа Сульдина Т.В., в соответствии с Регламентом Совета депутатов, предложила депутатам принять протокольное решение о летнем перерыве (июль и август текущего года) в работе Совета депутатов и поставила данное предложение на голосование.
		 Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                             Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева